
 
PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA 

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÕES 

INSTITUTO NACIONAL DE PESQUISAS DA AMAZÔNIA 

COORDENAÇÃO DE CAPACITAÇÃO 

 

 

 

NOTA DE ESCLARECIMENTO PROGRAMA CAPACITAÇÃO 

INSTITUCIONAL – PCI 

 

 

O Instituto Nacional de Pesquisas da Amazônia - INPA, por meio da Coordenação de 

Capacitação, no uso de suas atribuições, torna pública a postergação do Resultado Final 

da Chamada Pública do Programa de Capacitação Institucional (PCI), Seleção de 

Candidatos para Bolsas na Área de Atuação - Inovação tecnológica 

 

1-Considerando interposição de recurso para a Chamada Pública de 2022 RESOLVE: 

Postergar o Resultado Final por 5 dias a contar da data de hoje.  

 

 

Manaus, Amazonas, 18 de fevereiro de 2022.  

 

 

 

Beatriz Ronchi Teles 

Presidente da Comissão de Pré-enquadramento 

 
 

 


